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Annotatsiya: Ushbu maqola Samarqand viloyatidagi To’sinsoy suv omborining 

rekonstruksiyasi boyicha o’ganishlar hamda kuzatishlar olib borildi,suv omboridagi 

qurilishdagi va ishlatishdagi kamchiliklar yo’l qo’yilgan xatolar o’rganilib chiqildi 

hamda kerakli tavsiyalar berildi .inshootning ko’p yillik foydalanishlar natijasida 

ularning jismoniy va ma’naviy eskirgan holatlari va loyqa cho’kishlari oqibatida 

ularning texnik imkoniyatlari va ishonchliligi kamayib boryotganligi nazarda tutilgan 

Kalit so’zlar: Ishchi zatvorlar, antikorroziya, shondor, pezometr, kollektor, reduktor. 

РАЗРАБОТКА МЕРОПРИЯТИЙ ПО НАДЕЖНОЙ И БЕЗОПАСНОЙ 

ЭКСПЛУАТАЦИИ ТОСИНСОЙСКОГО ВОДОХРАНИЛИЩА. 

Аннотация: В данной статье проведены исследования и наблюдения по 

реконструкции Тосинсойского водохранилища в Самаркандской области, 

изучены недостатки в строительстве и использовании водохранилища, даны 

необходимые рекомендации.Предполагается, что их технические возможности 

и надежность снижается в результате их физического и духовного износа. 

Ключевые слова: Рабочие клапана, антикоррозийная защита, слава, манометр, 

коллектор, редуктор. 

DEVELOPMENT OF MEASURES FOR RELIABLE AND SAFE OPERATION 

OF THE TOSINSOY RESERVOIR. 

Abstract: In this article, studies and observations were made on the reconstruction of 

the Tosinsoy reservoir in Samarkand region, the deficiencies in the construction and 

use of the reservoir were studied, and the necessary recommendations were made. it is 

assumed that their technical capabilities and reliability are decreasing as a result of 

their physical and spiritual wear and tear 

Key words: Working valves, anti-corrosion, glory, pressure gauge, collector, reducer. 

2018 yilda iqtisodiyotimizda tub tarkibiy o‘zgarishlarni amalga oshirish, 

modernizatsiya va diversifikatsiya jarayonlarini izchil davom ettirish hisobidan 

xususiy mulk va xususiy tadbirkorlikka keng yo‘l ochib berish —  ustuvor 

vazifamizdir 

O‘tgan yil yakunlarini sarhisob qilar ekanmiz, birinchi navbatda, 

iqtisodiyotimiz va uning yetakchi tarmoqlarini rivojlantirish borasida barqaror yuqori 

o‘sish sur’atlariga erishganimizni ta’kidlash joiz. 

Ma’lumki, biz qishloq xo‘jaligini isloh etishda sug‘oriladigan yerlarning 

meliorativ holatini tubdan yaxshilashga alohida e’tibor bermoqdamiz. Bu vazifa eng 

muhim ustuvor yo‘nalishlardan biri bo‘lib kelgan va bundan keyin ham shunday bo‘lib 

qoladi. Chunki, qishloq xo‘jaligida ishlab chiqarishning samaradorligi, 

mamlakatimizning iqtisodiy va oziq-ovqat xavfsizligini ta’minlash, nafaqat qishloq 
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mehnatkashlari, balki butun O‘zbekistonimiz aholisining moddiy farovonligini 

oshirish bebaho boyligimiz bo‘lgan yerimizning unumdorligi, uning sifatini muntazam 

yaxshilab borish bilan uzviy bog‘liqdir. 

O‘tgan davrda bu borada ko‘rilgan choralar natijasida 1 million 700 ming 

gektar sug‘oriladigan yerning meliorativ holati yaxshilandi. Bu jami ekin ekiladigan 

maydonlarning yarmidan ziyodi demakdir. Ana shunday ishlar tufayli sizot suvlari eng 

og‘ir darajada, ya’ni, 2 metrgacha yuzada joylashgan yerlar qariyb 500 ming gektarga 

yoki uchdan biriga kamaydi, kuchli va o‘rtacha sho‘rlangan yerlar esa 100 ming 

gektarga yoki 12 foizga qisqardi.Melioratsiya tadbirlari amalga oshirilgan ekin 

maydonlarida paxta hosildorligi gektariga o‘rtacha 2-3 sentner, boshoqli don ekinlari 

bo‘yicha esa 3-4 sentnerga oshgani bu borada erishgan eng muhim natijamizdir. 

Agarki bu raqamlarni gektarlarga ko‘paytiradigan bo‘lsak, amalga oshirgan 

ishlarimizning samarasi yanada yaqqol namoyon bo‘ladi. 

Suv omborining parametrlari va belgilari. 

To`sinsoy suv omborining asosiy tavsiflovchi belgi va parametrlari 

kuyidagicha:  

-MDC(meyordagi dimlanish satxi) – 658,3m 

-FDS (favqulodda dimlanish satxi) – 661,54 m 

-O‘zgarmas xajmidagi satx. UHS  

-suv omborining favkulodda to‘ldirilgan xolatdagi xajmi – 51m3 

- suv omborining to‘lik xajmi – 42,3 mln. m3 

-o‘lik hajm – 5,5 mli m3 

-suv ombori uzunligi – 4 km 

-suv omborining ruxsat berilgan to‘ldirish tezligi – 0,5m 

-suv ombori sathining yuzi FDSda – 3,3 km3 

To`sunsoy suv ombori o‘zanda joylashgan mavsumiy boshqariluvchi, 

O‘zbekiston  Respublikasi samarqand viloyati Qo‘shrobot tumanida joylashgan. Suv 

ombori To'sinsoy daryosida qurilgan, sug‘orish va seldan saqlash  maqsadida qurilgan 

To`sinsoy daryosi Zarafshon daryosi basseyniga  tegishli. Nurota tog‘larining janubiy 

yon bag'rida 1500 m balandlikdagi buloqlardan boshlanadi. Daryoning umumiy  

uzunligi 78 km, to‘g‘on 47-kilometrda joylashgan. Tumanning seysmikligi loyixaga va 

KMK 2.01.03-96 ga ko‘ra 7 ball. Inshoot loyixa va KMK   2.06.01-97  va KMK 

2.06.05-98 ga kura  II sinrfga kiradi. Bosh loyixachi-«Uzgiprovodxoz» instituti. 1977-

1986 yillar davomida qurilgan. Ishlatish uchun 04.09.1990 yilda qabul qilingan. 

Xavflilik sinfi  I . KMK 2.06 qilingan. Xavfsizlik sinfi I.KMK 2.06.01-97 ko‘ra 

hisoblangan.  

Suv ombori hajmi va suv yuzasi maydonining undagi suv sathiga bog‘lanish 

egri chiziq ordinatalari (loyihaviy). 

Belgi N,(m) Suv ombori hajmi, mln.m3 Suv sathi maydoni, km2 

625 0 0.02 

627 0.26 0.09 

629 0.63 0.175 

631 1.15 0.275 

633 1.87 0.47 

635 2.88 0.55 

637 4.17 0.715 

639 5.8 0.890 
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641 7.83 1.145 

643 10.21 1.225 

645 13 1.385 

647 16.19 1.555 

649 19.76 1.73 

651 23.81 1.93 

653 18.28 2.135 

655 33.27 2.36 

657 38.6 2.585 

659 44.24 2.82 

661 49.92 3.05 

663 55.72 3.29 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

To’sinsoy suv ombor 

To`sinsoy  suv ombori texnik holatini baholash va inshoot ishonchligini oshirish 

uchun tavsiyalar. 

Yuqorida ko‘rsatilgan kamchiliklarni yuqotish va suv ombori ishonchligini 

yanada taminlash maqsadida quydagilar takliflar qilinadi: 

- to‘g‘on ustidagi asfalt qoplamini tiklash;   

- ta’mirlash ishlarini yo‘lga qo‘yish va yuqori qiyalikdagi bo‘shliqlarni 

to‘ldirish; 

- Choklarning germitikligini tiklash  

- Quyi qiyalikda  latoklar  o‘rnatishi, to‘g‘onning chap va ung qirg‘oq bilan 

tutash qismidagi jala suvlarini yig‘ish va olib ketish uchun zarur choralar ko'rish; 

- quyi qiyalikdagi o‘simliklarni va jonivorlarni uyalarini yo'qotish; 

- bosimsiz quvurda,  quvur tubining 3 m 2  maydondagi buzilgan qismini 

tuzatish;  

- ishchi zatvorlarida:  

zatvorlar xolatini aniqlovchi datchiklar (DPZ)ning ishini sozlash; 

o‘ng zatvor reduktoridan moy oqishini yo‘qotish. 

o‘ng va chap zatvorlardagi zichlashturuvchi qoplamani almashtirish. 

Zatvorlarning o‘zini tekshiruvdan o‘tkazishi, avariya- ta’mir zatvorlarida 

antikorroziya qoplamalar xosil qilish;  

DPZ datchiklar o‘rnatishi  
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Suv omborda shondor teshiklarini ta’mirlash uchun  ehtiyot  qismlarini saqlab 

turish;  

-  Suv taqsimlagich tugunida himoya qalpoqlarini o‘rnatish. 

 - Suv taqsimlagich tugunida o‘tkazgichlarni tartibga solish, kabel turidan 

foydalanish me’yor va qoidalariga asosan yangilab chiqish;  

- barcha   pezometrlarning ishga yaroqlilik darajasiga keltirish; 

- xar yili pezometrlarning sezgirligini tekshirib turish; 

- kollektorni tozalash, to‘g‘on tanasi va asosidan filtrlanayotgan suvni o‘lchash 

asbobini o‘rnatish; 

- to‘g‘onning ishlash qoidalariga binoan to‘g‘on deformatsiyasi bo‘yicha 

geodezik kuzatishlar olib borish; 

- To`sinsoy  suv ombori arxivini loyixa xujjatlari bilan to‘liq jamlash; 

- nomenklaturaga asosan avariya zaxirasi materiallarining to‘liq 

nomenklaturasini xosil kilish. 

Ko‘rsatilgan takliflar suv ombori xavfsizligini ta’minlash maqsadida qilinishi 

kerak bo‘lgan asosiy ishlardan tashkil topdi.   
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